
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от   21   августа  2020 г.                                                          N 180  
 

Об участии общеобразовательных организаций  

Ярцевского района в идентификации школ с низкими  

результатами обучения и школ, функционирующих в  

неблагоприятных социальных условиях 

     

 

        В целях исполнения приказа Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 08.05.2020 № 338 «Об утверждении Комплекса мер по 

работе со школами с низкими результатами обучения и школами, 

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях в Смоленской 

области» 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

     1. Муниципальному Образовательному центру поддержки и развития 

муниципальной системы образования (Крамаренко О.Г.), районному методическому 

кабинету (Брайловская И.Н.): 

    1.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение участия 

общеобразовательных организаций района в идентификации школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях. 

    1.2. провести корректировку муниципального  плана мероприятий (дорожной  

карты) повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях, 

имеющих низкие образовательные результаты, и функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, на 2019-2021 годы, утвержденного 

приказом Комитета по образованию и  молодежной политике от 23.09.2019 № 223. 

    2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

   2.1. принять участие в идентификации школ с низкими результатами обучения и 

школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях. 

   3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Федосову С.П., 

заместителя председателя Комитета по образованию и молодежной политике. 

 

 

                    Председатель Комитета                                                       М.П.Лонгинова 

 


